
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 27 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1278/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 103/2018
27 de março de 2018

SÚMULA: NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
CULTURA, ESPORTE E TURISMO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado o Servidor Público Municipal IZAEL EMILIO SOARES, ocupante do
cargo efetivo de Auxiliar Administrativo II, matricula nº 6551, para ocupar o Cargo
de Secretária Municipal de Cultura, Esportes e Turismo, com a gratificação de
função prevista no § 2º do art. 27 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
010/2011, de 29 de janeiro de 2011, no percentual de 100% (cem por cento) dos
vencimentos.

Art.2º- Este Decreto entra em vigor em 01 de abril de 2018, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
27 DE MARÇO 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 27 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1278/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
011/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 011/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 1.149,40 (Um mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: LUANAADRIANI SILVA NAVARRO

Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO, com carga
horária de 20 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 22/03/2018 A 21/03/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 22/03/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

LUANAADRIANI SILVA NAVARRO
Contratado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 27 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1278/2018 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 033/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018
Objeto: Contratação de empresa técnica especializada para prestação de serviços de arbitragem de
competições esportivas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes do município de
Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 28 de março de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 12 de Abril de 2018, às 09:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE MARÇO DE 2018.

IZAEL EMILIO SOARES
Divisão de Esportes



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 27 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1278/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 149/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA. EPP
CNPJ nº. 04.772.359/0001-38

Pregão Presencial n.º 066/2017

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela locação de impressoras multifuncionais, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, sobre o item 02 do
Contrato, equivalente à R$ 9.450,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 79.650,00 (setenta e nove
mil e seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 149/2017, datado de 14 de
julho de 2017.

Nova Londrina, 26 de março de 2018

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 27 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1278/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 032/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.19/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 19/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa WEIKAN
TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 09.159.503/0001-89, para AQUISIÇÃO DE
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE ACESSO REMOTO, para atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Administração de Nova Londrina, o valor total é de R$. 5.095,00 (cinco mil,
noventa e cinco reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE MARÇO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 27 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1278/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 032/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná,
ratifica a Dispensa de Licitação nº 19/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2018
Contratada:WEIKAN TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ Nº 09.159.503/0001-89
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE ACESSO REMOTO
VALOR: R$ 5.095,00 (cinco mil, noventa cinco reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE MARÇO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	DECRETO MUNICIPAL N.º 103/2018
	D E C R E T A
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	AVISO DE PREGÃO
	CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAMEN
	CNPJ nº. 04.772.359/0001-38

